CÍVIAS
CR]ADO PEI,A LtrI MI]NICIPAL N"OO3 DE 24 DE JANEIRO DE 1997

RESOLUÇÃO - CMAS N'03/2023

CONSETHO MUNICIPAT
DE ASSISTÊIVCIN SOCI"AI

DE VILA VAIERIO. ES

CONS EL}-I() AA LJ N ICI PA L
D E .r\ssr s-rÊ NCIA s=gs-y+

Considerando a Centésirna Decima

Segunda Reunião Ordinária do Conselho
Municipal de Assistência Social de Vila
Valerio, Ilstado do Espírito Santo,

realizada no dia cinco de maio do ano de

dois rnil e rzinte e três.

Artulino Kerner
Presidente do cMAs

Conselho Uuntcrpôl de Àtslrtêncl' SGral

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) do Município de Vila
Valério/ES, no uso de suas atribuições legais, conferida; pela Lei Municipal N" 003/97,
de24 de Janeiro de 1997:

RESOLVE:

Art. 1" - APROVAR construção do Centro de convivência "Projeto VIVA", através
de repasse financeiro de Fundo à Fundo pela SETADES - Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, para c município de Vila Valério-ES,
através da SEMAS- Secretaria Municipal de Assistência social.

Art,2 - Esta resolução entra em vigor na data de sua púlicação.

Vila Valério, 05 de maio de 2023.

).

Artulino Kerner
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social de Vila Valério-ES

RUA ADEMAR RoFFMANN, Ne21, 2e plso - 7s íALA, cENTRo, vlLA vALÉRto/Es - cEp: 29z*S-ooo
TEL.: (27) 3728-1000 - RAMAL: 724j Emoil: conselhos.úvo@hotmoil.com

COT{SELHO AA LJ N IC I PA L
f>E ASSI S-TÊI\CIA SOCI/\L

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N"OO3 DE 24 DE JANEIRO DE 1997

RESoLUÇÃo - cMAS N, o4l2023

CONSELHO MTJNICIPAL
DE AsstsrÊrucln soctAL

DE VILA VALERIO. ES

CÍVTAS

Considerando a Centésima Decima

Segunda Reunião Ordinária do Conselho

Municipal de Assistência Social de Vila
Valerio, Estado do Espírito Santo.

realizada no dia cinco de maio do ano de

dois mil : vinte e três.

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Socirl (CMAS) do Município de Vila
Valério/ES, no uso de suas atribuições legais, conÍbridas pela Lei Municipal N" 003/97,
de24 de Janeiro de 1997;

RESOLVE:

Art. l" - APROVAR construção do Acolhimento Institucional "Nova Esperança"
através de repasse ftnanceiro de Fundo à Fundo pela SETADES - Secretaria de Estado de

Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, para c rnunicípio de Vila Valério-ES,
através da SEMAS- Secretaria Municipal de Assistência social.

Art.2" - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

V la Valério, 05 de maio de 2023.

Artulino Kerner
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social de Vila Valéric -ES

Artulino Kerner
Presidente do cMAs

Conselho Munropal de Àrsrrlen0á Socitl

RUA ADEMAR ROFFMANN, N921, 29 PISO - 79 SALA, CENTRO, VILA VALÉRIO/ES - CEP: 2?785.OOO
TEL.: (27) 3728-7000 - RAMAL: 7243 Emoil: conselhos.rivo@hotmdil.com

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Valério/ES, no uso de suas atribuições legais, confêridas
de 24 de.laneiro de 1997;

CíVTAS

Considerando a Centésima Decima

Segunda Reunião Ordinária do Conselho

Municipil de Assistência Social de Vila
Valério, Estado do Espírito Santo.

realizade no dia cinco de maio do ano de

dois mil e vinte e três.

(CMAS) do Município de Vila
pela Lei Municipal N" 003/97.

CONSELHO IVT LJ T{ ICI PAL
DE ASSts.rÊNCI /\ SOCI,/\L

CRIADO PELA LtrI MUNICIPAL N"OO3 DE 24 DE JANEIRO DE 1997

RESOLUÇÃO - CMAS N. 05/2023

RESOLVE:

Art. 1" - APROVAR o Plano Municipal Quadrienal de Assistência Social - 2022 à
2025 do mr"rnicípio de Vila Valério-ES, apresentado ao CMAS-Conselho Municipal de

Assistência Social de Vila Valério-ES.

Art. 2" - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu blicação.

V la Valério, 05 de maio de 2023.

Artulino Kerner
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social de Vila Valéric -ES

RUA ADEMAR ROFFMANN, N927, 29 PISO _ 19 SALA, CENTRO, VILA VALÉRIO/ES _ CEP: 29785-OOO
TEL.: (27) 3728-1000 - RAMAL: 1243 Emdil: conselhos.r.iva@hotmoil.com

C'VIAS
CO'!SE.-HO ÀA I.-, T\t ICI PA I_
DE ASStSaÊNCtA SOCTAL

CRIADO PELA I,EI MTJNICIPAL N'OO3 DE 24 DE JANEIRO DE 1997

RESOLUÇÃO - CMAS N. 05/2023

CONSELHO MUNICIPAT
DE ASSISTÊIVCIN SOCIAI-

DE YILA VALERIO. ES

Considerando a Centésima Decima

Segunda Reunião Ordinária do Conselho
Municiprl de Assistência Social de Vila
Valerio, Estado do Espírito Santo.

realizada no dia cinco de maio do ano de

dois mil : vinte e três.

O Presidente do Conselho N4unicipal de Assistência Socirl (CMAS) do Município de Vila
ValérioiES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal N' 003/97,
de24 de Janeiro de 1997

RESOLVE:

Art. l' - APROVAR o Plano Municipal de Assistência Social - 2022 à 2025 do
município de Vila Valerio-ES, apresentado ao CMAS-Conselho Municipal de Assistência
Social de Vila Valerio-ES.

Art.2" - Ilsta resolução entra ent vigor na data de sua publicação.

V la Valerio, 05 de maio de 2023.

Artulino Kerner
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social de Vila Valéric-ES

/lrtulino Kerner
Presidente do CtAS

Conselho tunlopal de A!!r3tÔnol SotJC

RUA ADEMAR ROFFMANN, Ne27, 2e ptSO - ls SALA, CENTRO, VtUa VeÉntOlZS - CEp: 29785-000
TEL.: (27) j728-1000 - RAMAL: 1243 Email: conselhos.úvo@hotmail.com

ti.,

CONSELHO MUNICIPAT

DE AsslsrÊncu soclAl
DE VILA VALERIO. ES

CÍVIAS
COf"JS ELi-{C) t\n (J N! lC I PA L
DE,ÀSSI S-rÊN CI A SoCI/àL

Considerando a Centesirna Décirna

Segunda Reunião Ordinária do Conselho

Municipel de Assistência Social de Vila
Valério, Estado do Espírito Santo.

realizada no dia cinco de maio do ano de

dois mil : vinte e três.

,í {ÍltrLlLl :
r;41

r; I i jiiii;::=:!r r'::;r:rijr::d i,;-

CRIADO PELA LEI I\4UNICIPAL N'003 DE 24 DE JANEIRO DE 1997

RESOLUÇÃO - CMAS N" 06/2023

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Socirl (CMAS) do Município de Vila
Valério/ES, no Llso de suas atribuições legais, conferida; pela l-ei Municipal N" 003/97.
cle 24 de Janeiro de 1997:

RESOLVF]:

Art. 1" - APROVAR o Plano Municipal Anual de Assistência Social de 2023, do

Cofinanciamento Da SETADES Secretaria de Estado de Trabalho. Assistência e
l)esenvolvimento Social para o Município de Vila Valjrio, através do F-EAS - Fundo
Estadual de Assistência Social para o FMAS - Fundo I\lunicipal de Assistência Social,
do município de Vila Valério-ES.

Art.2" - Esta resolução entra em vigor na data de sua púlicação.

V la Valério, 05 de maio de 2023.

Artulino Kerner .§o: .,c.

Presidente do Conselho Municipd de §O.lÉ^."f
A ss i srên c i a Soc i a r de v i r a v a r er i c _ E S

".*t:::::J§'
, o§-

RUA ADEMAR RoFFMANN, Ne27, 2e ptso - 7s SALA, cENTR), vlLA vALÉRlo/Es - cEp: 2g7gs-ooo
TEL.: (27) 3728-1000 - RAMAL: 7243 Emoil: conselhos.tivo@hotmoil.com

CÍVIAS
CONSI:LHO ÍVILJNICIPAL
C>8,'\SSI S'TÊNJCI ,..\ SOC IA L

CRIADO PEI,A I,EI MUNICIPAL N'OO3 DE 24 DE JANEIRO DE 1997

RESoLUÇÃo - cMAS N. o7l2023

,;Hffiffiil',rr
Considerando a Centésirna Décima

Segunda Reunião Ordinária do Conselho

Municipal de Assistência Social de Vila
Valerio, Estado do Espírito Santo,

realizada no dia cinco de maio do ano de

dois mil : r,inte e três.

O Presidente do Conselho i\4unicipal de Assistência Socirl (CMAS) do Município de Vila
Valerio/ES, no uso de suas atribr.rições legais, conferida; pela Lei Municipal N" 003/97,
de 24 de.laneiro de 1997'.

RESOLVE:

Art. 1" - APROVAR a Comissão de Direitos à Divers dade Sexual e à Identidade de
Gêneros.

ArÍ. 2o - A Cornissão de Direitos à Diversidade Sexual e à Identidade de Gêneros será
composta pelos seguintes membros:

I. Artulino Kerner, Presidente do Conselho Muricipal e coordenador Centro de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (sociedade civil);

II. Adilson Melânes Gonçalves, Titular Represenlante e Secretaria Municipal de
Assistência Social (Governo Municipal);

III. Shirle Parteli, l'itular Representante da APAE (i ociedade civil);
IV. Ádria Julião Vieira, Suplente Representante d,ts funcionários da Rede SUAS

(sociedade civil);
V. Brenda krause Lima Rodrigues, membro do (IMAS, representante Titular da

Secretaria Municipal de Educação (Governo Mur icipal);

Art.2" - Esta resolução entra em vigor na data de sua púlicação.

V.la Valerio,05 de rnaio de 2023.

Artulino Kerner
Prcsidcnlc do Consclho Municipal de

Assistência Social de Vila Valério-ES

RUA ADEMAR RoFFMANN, Ne27, 2e plso - 7s
'ALA,

cENTrc, wu veÉnoyrs - cEp: 29785_000
TEL.: (27) 3728-7000 - RAMAL: 7243 Emoil: conselhos.t ivo@hotmait.com

"'.-$'§:l.fu